
\"f f . , ' . 
~ ... 
~ ~ru~o1~00 
"j 

-~· 
a) z PZTS objektu objednatele, provede neprodleně kontrolu objektu a prověří příčinu vzniku poplachu 

v nejkratší možné lhůtě. V souvislosti se závazkem dodavatele dle věty předcházející je objednatel 
oprávněn provést odvoláni fyzické kontroly objektu dle podmínek uvedených v pffloze č. 2b této 
smlouvy. 

b) z EPS objektu objednatele, provede neprodleně kontrolu objektu a prověří příčinu vzniku poplachu a to 
v nejkratší možné lhůtě. Ve smyslu prověření příčin vzniku poplachu „POŽÁR", bude spolupracovat 
a vzniklé informace (poplachové zprávy) oznamovat příslušným orgánům v rámci integrovaného 
záchranného systému a to ihned po obdržení poplachové zprávy. Postup dodavatele je blíže 
specifikován v příloze č. 2a této smlouvy. 

2. Dodavatel prohlašuje, že pro účely kontroly objektu objednatele, za účelem vyvolaných poplachových zpráv 
systémem PZTS nebo EPS, má k tomuto účelu zřízeny vlastní prostředky zajišťující fyzickou kontrolu 
objektu. 

3. V souvislosti se zajištěním příčin vzniku poplachových zpráv ze systému PZTS nebo EPS objednatel 
výslovně souhlasí se vstupem pracovníků kontrolní skupiny dodavatele do střeženého objektu objednatele za 
těchto podmínek: 

a) při opakované signalizaci systému PZTS na DPPC nebo při signalizaci poplachové zprávy ve 
více zónách systému PZTS, bude okamžitě dodavatelem informována pověřená osoba objednatele a za 
přítomnosti této osoby bude provedena vnitřní kontrola střeženého objektu, 

b) při signalizaci sytému PZTS na DPPC a zjištění fyzického narušení objektu smějí pracovníci 
kontrolní skupiny dodavatele vstoupit do střeženého objektu (případně použít svěřené klíče) bez účasti 
pověřené osoby. O vstupu do objektu nebo o použití klíčů bude pověřená osoba dodavatelem 
neprodleně informována. 

c) objednatel výslovně souhlasí se vstupem pracovníků dodavatele do střeženého objektu 
objednatele při poplachu „POŽÁR, POŽÁRNÍ TLAČÍTKO" systému EPS signalizující na DPPC 
a použití svěřených klíčů. 

d) objednatel je povinen, neprodleně po podpisu této smlouvy informovat písemně dodavatele o rizicích 
v souladu s§ 101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění 

4. V případě fyzického narušení objektu, které bude mít za výsledek znemožnění střežení pomocí systému 
PZTS nebo EPS z důvodů narušení pevného opláštění budovy a nemožnosti spojení se s pověřenou osobou 
střeženého objektu bude dodavatelem bez písemné objednávky dosazena na příslušný objekt fyzická sílá, 
která objekt bude střežit do doby realizace potřebných oprav opláštění objektu nebo do doby odvolání 
pověřenou osobou za cenu dle čl IV. této smlouvy. 

5. V případě, zjištění závady na PZTS, EPS nebo na rádiovém vysílači objektu objednatele, zajistí dodavatel 
informování objednatele, který je povinen zajistit oznámení závady příslušné organizaci zajišťující servis 
bezpečnostního zařízení. 

6. Na DPPC dodavatele může být napojen pouze systém PZTS a EPS, jehož instalace a provoz odpovídá 
příslušným technickým požadavkům dle ČSN, a u něhož je prokazatelně zabezpečen servis a revize. 

7. V případě, že poplachová zprava byla vyvolána protiprávním jednáním na střežený objekt objednatele, 
provedou pracovníci kontrolní skupiny dodavatele zajištění objektu tak, aby nedocházelo k dalším škodám 
na majetku a zdraví objednatele a oznámí případ na.rušení objektu Policii ČR a následně objednateli. 

8. Předmětem této smlouvy je, ale za neplněni této smlouvy se nepovažuje, jestliže pracovníci kontrolní 
skupiny dodavatele přes veškeré vynaložené úsilí související s plněním této smlouvy nedopadnou narušitele 
objektu. 

9. Po ukončení zákroku provede kontrolní skupina dodavatele písemný záznam o daném případu, související 
s poplachovou zprávou na DPPC, kdy uložené záznamy budou archivovány v sídle dodavatele. Dodavatel 
je nadále povinen tento záznam předat objednateli v elektronické podobě na určenou e-mailovou 
adresu, kdy objednatel je nadále oprávněn prohlížet vzniklé poplachové zprávy prostřednictvím 
internetového přístupu na DPPC. 

10. V provozní době objektu je objednatel oprávněn vyvolat poplachovou zprávu pomoci tísňového tlačítka, 
pokud je tímto zařízením systém PZTS vybaven, za předpokladu, že je: ohroženo zdraví nebo život 
objednatele nebo jeho personálu, nebo osob nacházejících se v dané době ve střeženém objektu, nebo 
ohrožen majetek objednatele včetně samotného střeženého objektu. V takovém připadě kontrolní skupina 
dodavatele zjistí na místě příčinu vzniku signálu a v případě oprávněnosti dané poplachové zprávy provede 
kroky směřující k zabezpečení zdraví, života a majetku objednatele a jeho personálu. Pracovníci kontrolní 
skupiny dodavatele budou vždy postupovat v souladu s ustanovení § 28 a § 29 zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

Strana 2 ( celkem 4) 




